5

7

1. [image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
0.       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 01.03.2023 № 179

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Фрязино от 14.12.2022 № 884 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 19.12.2022 № 286/53 «О бюджете городского округа Фрязино на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации городского округа Фрязино
от 24.03.2021 № 20 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области,

постановляю:

1. Внести в постановление администрации городского округа Фрязино от 14.12.2022 № 884 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы» следующие изменения (далее – Программа):
1.1. Подраздел 3 «Подпрограмма III «Развитие малого и среднего предпринимательства» раздела 2 «Показатели реализации муниципальной программы «Предпринимательство» на 2023-2027 годы» дополнить строкой 3.4 в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Подраздел 3.3 «Подпрограмма III «Развитие малого и среднего предпринимательства» раздела 3 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы» дополнить строкой «Показатель 4» в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3.  Приложение 3.1 к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы «Перечень мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области (еженедельная общественно-политическая газета городского округа Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-председателя комитета Князеву Н.В.

Глава городского округа Фрязино	                                             Д.Р. Воробьев

2

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Фрязино
от 01.03.2023 № 179

«
	3
	Подпрограмма III «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	3.4.
	Количество объектов недвижимого имущества, предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» в рамках оказания имущественной поддержи и (или) предоставления муниципальной преференции для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	приоритетный
	единиц
	-
	1
	1
	1
	1
	1
	Мероприятие 02.04

».

3

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа Фрязино
от 01.03.2023 № 179

«
	3.3. Подпрограмма III «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	Показатель 4
Количество объектов недвижимого имущества, предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» в рамках оказания имущественной поддержи и (или) предоставления муниципальной преференции для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	единиц

Ко = Е1 +Е2 +Е3

Ко – Количество объектов недвижимого имущества, предоставленного субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках оказания имущественной поддержки либо преференции.

Е – Объект недвижимого имущества, предоставленный органом местного самоуправления субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках оказания имущественной поддержки либо преференции, шт.

	Орган местного самоуправления (в случае предоставления имущества без торгов), Комитет по конкурентной политике Московской области (в случае предоставления имущества на торгах).

	ежеквартальная

».

4

Приложение 3
к постановлению администрации
городского округа Фрязино
[bookmark: _GoBack]от 01.03.2023 № 179

«Приложение 3.1
к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство» на 2023 - 2027 годы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
ПОДПРОГРАММЫ III «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	№
 п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2021 году, тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.
	Объем финансирования по годам,
тыс. руб.
	Ответственные за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	.
1.
	Основное мероприятие 02.
Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2023-2027

	8500
	1500
	1500
	1500
	2000
	2000
	Комитет по экономике администрации городского округа Фрязино
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения, единиц

Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %

Количество вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц

	1.1.
	Мероприятие 02.01.
Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования
	2023-2027
	итого

	5600
	1000
	1000
	1000
	1300
	1300
	Комитет по экономике администрации городского округа Фрязино

	средства бюджета городского округа Фрязино

	5600
	1000
	1000
	1000
	1300
	1300

	1.2.
	Мероприятие 02.03.
Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства
	2023-2027
	итого

	2900
	500
	500
	500
	700
	700
	Комитет по экономике администрации городского округа Фрязино

	средства бюджета городского округа Фрязино

	2900
	500
	500
	500
	700
	700

	1.3
	Мероприятие 02.04.
Предоставление в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, отнесенного к имуществу казны, субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющими деятельность на территории Московской области, без проведения торгов
	2023-2027
	финансирования не требуется

	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Фрязино
	Количество объектов недвижимого имущества, предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» в рамках оказания имущественной поддержи и (или) предоставления муниципальной преференции для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

».

image1.png